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PREISLISTE MOBILFUNK
FÜR GESCHÄFTSKUNDEN

MOBIL-TARIFE – Preise für die Nutzung innerhalb Deutschlands und der EU
Mobil Tarife S M L RED 1.5GB LTE data LTE

Grundpreis/Monat (SIM-Only) ohne swb-Kundenvorteil 16,76 € 23,49 € 29,37 € 37,77 € 16,76 €

Grundpreis/Monat (SIM-Only) mit swb-Kundenvorteil 12,56 € 19,29 € 25,17 € 33,57 € 12,56 €

mtl. Endgeräte-Aufpreis (monatliche Zuzahlung für 24 Monate bei Bezug eines Mobiltelefons nach aktueller Endgeräte-Preisliste.)

5 € mtl. Endgeräte-Aufpreis 4,20 €

10 € mtl. Endgeräte-Aufpreis 8,40 €

15 € mtl. Endgeräte-Aufpreis 12,61 €

20 € mtl. Endgeräte-Aufpreis 16,81 €

25 € mtl. Endgeräte-Aufpreis 21,01 €

Die Buchung eines subventionierten Endgeräts ist grundsätzlich nur bei gleichzeitigem Abschluss eines Mobilfunkvertrages bzw. einer Vertragsverlängerung um weitere 24 Monate in den o. g. 
Mobilfunktarifen möglich. Nach Ablauf der 24 Monate Mindestlaufzeit wird der mtl. Endgeräte-Aufpreis automatisch beendet.

TARIFOPTIONEN (Preis je Rechnungsmonat; nicht verbrauchte Inklusivleistung ist nicht auf den Folgemonat übertragbar)

Sprach- und SMS-Pakete (Taktung 60/60)

Kombi-Paket  – 250 Minuten/SMS  (gilt für Standardgespräche und -SMS in alle 
nationalen Telefonnetze inkl. Rufumleitung und Mailboxabfrage und EU-Roaming)

inklusive – – – –

Kombi-Paket  – 500 Minuten/SMS (gilt für Standardgespräche und -SMS in alle 
nationalen Telefonnetze inkl. Rufumleitung und Mailboxabfrage und EU-Roaming)

– inklusive – – –

Alle Netze Flatrate (gilt für Standardgespräche in alle nationalen Telefonnetze 
inkl. Mailboxabfrage und Rufumleitungen und EU-Roaming)

– – inklusive inklusive –

Community Flat (gilt für nationale Standardgespräche zu Festnetz- und Mobil-
funk-anschlüssen (außer CallYa) der Marken EWE, swb und osnatel)

inklusive inklusive – – –

60 Internationale Minuten (gilt für Standardgespräche aus Deutschland in alle 
Telefonnetze der EU, der Schweiz und der Türkei; auch für Rufumleitung gültig)

– – – 4,2017 € –

SMS Flatrate (gilt für Standard-SMS in alle nationalen Telefonnetze und EU-Roaming) – – inklusive inklusive –

Datenflats (Preis je Rechnungsmonat) 
(Highspeed-Volumen zum Internet-Surfen im nat. Mobilfunknetz von Vodafone über die APNs web.vodafone.de und wap.vodafone.de. Nach Verbrauch des Highspeed-Volumens erfolgt eine Drosselung 
auf max. 64 kbit/s (Mobil RED 1.5GB LTE: 32 kbit/s). Peer to Peer ist nicht erlaubt, Tethering und VoIP sind nur im Mobil RED 1.5GB LTE erlaubt. Taktung: 100kB.)

Daten 250MB 
(Internet-Flatrate, 250MB Highspeed-Volumen mit bis zu 7,2 Mbit/s)

inklusive – – – –

Daten 1GB 
(Internet-Flatrate, 1GB Highspeed-Volumen mit bis zu 21,6 Mbit/s)

– inklusive – – –

Daten 2GB 
(Internet-Flatrate, 2GB Highspeed-Volumen mit bis zu 21,6 Mbit/s)

– – inklusive – –

Daten 1GB LTE 
(Internet-Flatrate, 1GB Highspeed-Volumen mit 4G LTE Max)

– – – – inklusive

Daten 3GB LTE 
(Internet-Flatrate, 3GB Highspeed-Volumen mit 4G LTE Max)

– – – inklusive –

Datenupgrade auf 3GB 
(Internet-Flatrate, 3GB Highspeed-Volumen mit 4G LTE Max)

– – – – 12,56 €

Datenupgrade auf 6GB 
(Internet-Flatrate, 6GB Highspeed-Volumen mit 4G LTE Max)

– – – 8,36 € 20,97 €

Datenupgrade auf 10GB 
(Internet-Flatrate, 10GB Highspeed-Volumen mit 4G LTE Max)

– – – 25,17 € –

Datenupgrade auf 15GB 
(Internet-Flatrate, 15GB Highspeed-Volumen mit 4G LTE Max)

– – – – 29,37 €

Datenupgrade auf 20GB 
(Internet-Flatrate, 20GB Highspeed-Volumen mit 4G LTE Max)

– – – 46,18 € –

GIGA Depot inklusive – nur für den Tarif RED 1.5GB LTE 
Falls Sie Ihr Datenvolumen in einem Rechnungszeitraum nicht verbrauchen, wird es 
einmal als Reserve in den nächsten Rechnungszeitraum übertragen. Sie nutzen die 
Reserve dann automatisch, wenn Sie Ihr Datenvolumen verbraucht haben. Das GigaDe-
pot gilt nicht für Mobile Internet Upgrades, sowie für sonstige von der Mitnahme aus-
geschlossene Daten-Promotionen. Falls Sie Ihren Tarif wechseln, verfällt die Reserve.

– – – inklusive –

Mindestlaufzeit der Datenflats  
(Der Wechsel in ein größeres Daten-Paket ist jederzeit innerhalb der Mindestlauf-
zeit möglich, ein kleineres Paket ist erst nach 24 Monaten wählbar)

– – – 24 Monate 24 Monate

Kündigungsfrist – – – 3 Monate 3 Monate
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PREISLISTE MOBILFUNK
FÜR GESCHÄFTSKUNDEN

Mobile Internet Upgrades

–  können per SMS nach Ausschöpfung des Highspeed-Volumens 
    gebucht werden
–  sind nur im aktuellen Rechnungsmonat gültig
–  können beliebig oft gebucht werden

Hinweise zur Buchung der Internet Upgrades

Nach Verbrauch von 80% sowie bei Erreichen von 100% des in der Flatrate inkludierten High-
speed-Volumens werden Sie per SMS benachrichtigt. In dieser Nachricht erhalten Sie das Ange-
bot, ein temporäres Internet Upgrade per SMS zu buchen:
–  Internet Upgrade 500 MB: Senden Sie "500" an die 70997
–  Internet Upgrade 1 GB: Senden Sie "1" an die 70997

Mobil Tarife S M L RED 1.5GB LTE data LTE

Mobile Internet Upgrade 500 MB 5,87 €

Mobile Internet Upgrade 1 GB 8,40 €

Weitere Preise innerhalb Deutschlands, soweit nicht bereits durch Inklusivleistung abgedeckt

Gespräche/SMS in alle Netze inkl. Mailboxabfrage und Rufumleitung 
(Preis pro Minute), Videotelefonie, leitungsvermittelte Datenverbin-
dungen (CSD/HSCSD) und Faxverbindungen sowie Videotelefonie.

0,16 €

Taktung für Gespräche 60/60

Standard-MMS 0,33 € 0,00 € 0,33 €

Weitere Konditionen

einmaliger Anschlusspreis 21,01 €

Verbindungspreise aus Deutschland ins Ausland (ganztägig) 
Hinweis: Die folgenden Preise gelten für abgehende Standard-Gespräche inkl. Rufumleitung sowie Rückrufe aus der Mailbox aus Deutschland ins Ausland (Mobilfunk und Festnetz). Die Taktung 
beträgt 60/60, sowie für leitungsvermittelte Datenverbindungen (CSD, HSCSD) oder Faxverbindungen.

International Zone 1 Hauptzeit (Mo-Fr 7-18 Uhr) 0,82 € –

International Zone 1 Nebenzeit (übrige Zeit) 0,58 € –

International Zone 2 USA, Kanada 0,94 € –

International Zone 3 Übrige Welt 1,63 € –

Standard-SMS in alle internationalen Mobilfunknetze 0,25 € 0,25 €

Standard-MMS in alle internationalen Mobilfunknetze (bis 300 KB) 0,66 € 0,66 €

Länderzuordnung siehe Länderliste unter www.swb-gruppe.de/laenderliste
Preise aus Ländern der EU in andere Nicht-EU-Länder siehe Preisliste Mobilfunk – International Roaming Nicht-EU für Geschäftskunden
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PREISLISTE MOBILFUNK
FÜR GESCHÄFTSKUNDEN

Telefonieren, SMS, E-Mailen und Surfen innerhalb der Europäischen Union (EU) (International Roaming)

Allgemeine Hinweise 
swb nutzt im Inland das Mobilfunknetz der Vodafone D2 GmbH. In grenznahen Gebieten ist es möglich, dass das Mobilfunk-Endgerät (z.B. Handy, Tablet-PC) in das Netz des Nachbarlandes einge-
bucht ist. Es gelten dann die hier genannten Preise. Um innerhalb Deutschlands eine automatische Einbuchung des Mobilfunk-Endgeräts in ein Netz eines Nachbarlandes zu vermeiden, muss der 
Kunde im Mobilfunk-Endgerät die automatische Wahl des Netzbetreibers ausschalten und manuell Vodafone DE als Netzbetreiber auswählen.

Hinweis: Für Gespräche, SMS und Internetsurfen in anderen Länder sowie zu Roaming im Flugzeug und auf Schifffahrtswegen gilt der Standardtarif Mobil- / Data International wie in der separa-
ten Preisliste "Mobilfunk International Roaming Nicht-EU für Geschäftskunden" beschrieben.

Welche Länder gehören zur EU? 
Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, 
Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Zypern.

Mobil Tarife S M L RED 1.5GB LTE data LTE

Abgehende Gespräche inkl. Rufumleitung innerhalb der gesamten EU: 
Preis pro Minute innerhalb der Kontingente der Kombi-Pakete oder der 
Alle Netze Flatrate

kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos –

Abgehende Gespräche inkl. Rufumleitung innerhalb der gesamten EU: 
Minutenpreis nach Verbrauch der Kontingente in den Kombi-Paketen 0,16 € 0,16 € – – –

Ankommende Gespräche innerhalb der gesamten EU kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos –

Abgehende SMS innerhalb der gesamten EU: Preis pro SMS innerhalb 
der Kombi-Pakete oder SMS Flatrate kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos –

Abgehende SMS  innerhalb der gesamten EU: nach Verbrauch der Kon-
tingente in den Kombi-Paketen, Preis pro SMS 0,16 € 0,16 € – – 0,16 €

Internetsurfen, Mailen, Datennutzung: Preis pro MB innerhalb der 
Daten-Flatrates kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Abgehende CSD-, HSCSD- und Faxverbindungen in der EU 0,25 € 0,25 € 0,25 € 0,25 € 0,25 €

MMS-Versand/-Empfang innerhalb der EU bis 300 kB 0,20 € 0,20 € 0,20 € 0,20 € 0,20 €

Kostenlose Rufumleitung auf Ihre Mailbox innerhalb aller EU-Länder. Preise per SMS aufs Handy: Sie erhalten weltweit kostenlos und automatisch eine SMS bei Einreise in jedes Land mit allen 
Informationen über Preise für Telefonie, SMS und Internetnutzung. Die Taktung für abgehende Gespräche in der EU beträgt 30/1 (30 sec. mindestens, danach sekundengenau und für ankommen-
de Gespräche 1/1 (sekundengenau).

Auslands-Optionen für die Schweiz, USA, Kanada und Türkei

Mobil Tarife S M L RED 1.5GB LTE data LTE

Option für Sprache, SMS und Internetsurfen / Datennutzung Reise Vorteil Plus Easy Travel Tag
GIGA Travel 

(automatisch  
voreingestellt)

keine Option

In der Schweiz, Türkei, USA und Kanada 5,03 € / Tag 5,87 € / Tag 5,87 € / Tag 5,03 € / Tag
16,80 € / Woche –

Inklusivleistungen

Telefonieren in alle deutschen Netze und innerhalb des besuchten Lan-
des jeweils für abgehende und ankommende Anrufe und für Anrufum-
leitungen. (Für Gespräche und SMS in andere Länder gilt der Standardtarif Mobil 
International)

50 Frei-Min. / Tag 
danach: 0,21 € / Min.

500 Frei-Min. / Tag 
danach: 0,21 € / Min.

500 Frei-Min. / Tag 
danach: 0,21 € / Min.

500 Frei-Min. / Tag 
danach: 0,17 € / Min. –

SMS in alle deutschen Mobilfunknetze und innerhalb des besuchten 
Landes (Für Gespräche und SMS in andere Länder gilt der Standardtarif Mobil 
International)

50 Frei-SMS / Tag 
danach: 0,21 € / SMS

500 Frei-SMS / Tag 
danach: 0,21 € /SMS

500 Frei-SMS / Tag 
danach: 0,21 € / SMS

500 Frei-SMS / Tag 
danach: 0,17 € / SMS –

Internet-Highspeed-Surfvolumen pro Tag 100 Frei-MB / Tag 
danach: 0,21 € / MB

wie nationaler Tarif wie nationaler Tarif wie nationaler Tarif –

Gültigkeitszeitraum (deutsche Ortszeit) Kalendertag (00:00 bis 23:59 Uhr) dauerhaft –

Gültigkeitszeitraum (deutsche Ortszeit) Kalendertag (00:00 bis 23:59 Uhr) dauerhaft –

Allgemeine Hinweise zur Nutzung von EasyTravel Tag, ReiseVorteil Plus und ReiseVorteil Welt
Wie buche ich die alternativen Roaming-Optionen? 
Die Nutzung dieser alternativen Roaming-Optionen, sofern diese micht im Tarif voreingestellt ist, bedingt die vorherige Beauftragung bei Ihrem swb Kundenservice. Wir schalten Ihre neue Wunschop-
tion für Sie zum nächsten Tag frei.

Bei Einreise ins EU-Ausland, der Schweiz, Türkei, USA oder Kanada erhalten Sie eine kostenlose Info-SMS mit Preisen, Inklusiv-Volumen und Buchungstipps. 

Im Ausland wird, sofern die Option gebucht ist, ein ReiseVorteil Plus- oder EasyTravel-Tages-Paket automatisch für Sie aktiviert, wenn Sie Ihr Handy nutzen. Dann stehen Ihnen an diesem Tag zum 
jeweiligen Preis die Frei-Minuten, Frei-SMS und Frei-MB Ihres Paketes zur Verfügung. Ausnahmen: Das Paket wird nicht durch Anrufe zu Ihrer VoiceMailbox oder die Abbuchung per SMS/Service-
Nummer aktiviert.

Was muss ich beachten, wenn am Urlaubsort eine Zeitverschiebung zu Deutschland besteht?  
Für die Abrechnung von EasyTravel Tag/ReiseVorteil Plus/ReiseVorteil Welt gilt immer die deutsche Ortszeit, unabhängig von Ihrem besuchten Land. Die deutsche Ortszeit gilt auch für die Nut-
zung in den USA oder Kanada.

Wie erkenne ich, dass ich EasyTravel Tag/ReiseVorteil Plus nutze und die Option abgerechnet wird?  
Sobald Sie eine dieser Optionen aktiv nutzen, also telefonieren, SMS schicken oder Ihr Highspeed-Volumen nutzen, bekommen Sie eine SMS, dass wir Ihnen für die Nutzung Ihres Tages-Pakets den 
entsprechenden Betrag berechnet haben.

Wichtig: Bitte beachten Sie, dass EasyTravel Tag/ReiseVorteil Plus/ReiseVorteil Welt-Pakete teilweise nur in ausgewählten Vodafone- und Partnernetzen gelten. Die Mobilfunknutzung ist dann nur 
in diesen Netzen möglich. Diese finden Sie in der Ländertabelle unter www.swb-gruppe.de/laenderliste.
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PREISLISTE MOBILFUNK
FÜR GESCHÄFTSKUNDEN

EWE TEL GmbH, Cloppenburger Straße 310, 26133 Oldenburg

ZUSÄTZLICHE DIENSTLEISTUNGEN
Sperren Preis / einmalig Preis / monatlich

alle abgehende Anrufe 4,20 € 13,03 €

alle ankommende Anrufe 4,20 € 13,03 €

alle ankommende Anrufe bei Aufenthalt im Ausland kostenlos kostenlos

alle abgehende internationale Anrufe kostenlos kostenlos

alle abgehende Anrufe im Ausland, außer nach Deutschland 4,20 € 13,03 €

Datenverbindungen (paketvermittelt) 4,20 € kostenlos

0900er Sonderrufnummern kostenlos kostenlos

0180er Sonderrufnummern kostenlos kostenlos

0137er Sonderrufnummern kostenlos kostenlos

118er Auskunftsdienste kostenlos kostenlos

Deaktivierung Mobiles Bezahlen kostenlos kostenlos

Mobile Internet Updrades kostenlos kostenlos

Mobiles Bezahlen Preis / Stk.

Mobiles Bezahlen per Vodafone-WAP 0,17 €

Mobiles Bezahlen per SMS (Kurzwahl 67 29) kostenlos

Weitere Leistungen Preis / Stk.

Ersatzkarte inkl. Freischaltung je SIM-Karte einmalig 13,03 €

Änderung Mobilfunk-Rufnummer 4,20 €

Online-Rechnung kostenlos

Papier-Rechnung bei vorhandenem Online-Login für Telekommunikation (Preis je Rechnung) 1,29 €

Papier-Rechnung ohne  Online-Login für Telekommunikation kostenlos

vorübergehende Sperrung der SIM-Karte bei Nicht-Zahlung der Rechnung 4,20 €

Freischaltung der Anrufsperrung nach Falscheingabe der Geheimzahl je Freischaltung 4,20 €

Mitnahme der Rufnummer zu einem anderen Anbieter 21,90 €

nicht einlösbare Lastschrift 2,59 €

Abschlussrechnung (bei außerordentlichen Kündigung) 25,87 €

Vertragsübernahme 17,20 €

Kostenkontrolle aktivieren/deaktivieren (wenn im Rechnungsmonat die Grenze von 50,00 
€ für Datenverbindungen erreicht wird) - Nur mit Tarifoption Data International

kostenlos

SONDER- UND PREMIUMDIENSTE

swb nutzt für Mobilfunkdienste das Vodafone D2-Netz. Daher werden bestimmte Dienste analog der Vodafone-Preisliste berechnet. Aktuelle Preise und Informationen 
unseres Mobilfunkpartners Vodafone sind den folgenden Preislisten zu entnehmen. Die Abrechnung des genutzten Dienstes erfolgt auf Basis der vom Drittanbieter 
festgelegten Entgeltstufe. Die entsprechenden Preispunkte sind den unten aufgelisteten Vodafone InfoDoks zu entnehmen.

Sonder- und Servicerufnummern
Vodafone InfoDok 435: Sonder- und Servicenummern

PremiumVoice-Nummern 
Vodafone InfoDok 535: Premium Voice-Anbieter, Anbieter nach Nummern sortiert
Vodafone InfoDok 536: Premium Voice-Anbieter, Anbieter alphabetisch sortiert

Premium SMS-Nummern
Vodafone InfoDok 537: Premium SMS-Anbieter, Anbieter nach Nummern sortiert
Vodafone InfoDok 538: Premium SMS-Anbieter, Anbieter alphabetisch sortiert

Allgemeine Hinweise zu Sonder- und Premiumdiensten

Die in dem obigen Abschnitt genannten Preislisten beziehen sich nur auf PremiumSMS- und PremiumVoice-Dienste, sowie Sonderrufnummern. Alle sonstigen, unter 
Umständen buchbaren Dienste (z.B. "Vodafone Mobiles Bezahlen", Freizeichentöne) berechnen sich analog der jeweiligen Vodafone-Preisliste.
Bei Premium Voice-Diensten handelt es sich um im Vodafone-Netz erreichbare Sprachdienste, die über Kurzwahl-Rufnummern erreichbar sind. Die Kurzwahl umfasst 
in der Regel 4 bis 6 numerische Zeichen.
Bei PremiumSMS handelt es sich um einen SMS-Kurznachrichtendienst, welcher hauptsächlich in den Segmenten TV-Voting, Gewinnspiele, SMS-Games und SMS-
Kleinanzeigen oder SMS-Chat vorkommt. Die Kurzwahl, unter der der jeweilige Dienst erreichbar ist, umfasst meist 4 oder 5 numerische Zeichen

Weitere Preise erhalten Sie unter www.swb-gruppe.de
Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.
Gültigkeit: ab dem 15. Juni 2017


